Câmara Municipal de Ara oiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@cam aradearacoiabadaserra.sp. gov. br
Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov. br
CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

oBJETo: PROJETO D! LEI N' ot22/23 (AUTORIA Do PODER ExECUTtvo - ntspôB soBRE A ABERTURA DECREDITO ADICIONAL ESPECIAL Nà velon DE Rs 500.000,00, oRIUNDos DE TRANSTBRÊttcnsvoluNrÁRIAS PARA o cusrElo ESTADUAL coNFoRME nrsórúôÀo isÍ{ã;, DE 17 DE ouruBRo DoCoRRENTE pxpRcÍcto, PARA FoRTALECEn es açôBs B ãsnvrços DE esslsrtr..rcrÃ A §Áüõb'"úsCOMUNIDADES, EM coNsoNÂNcu Ao PRoGRAMA 0930 - ATENDTMENTo TNTEcRAL EDESCENTRALIZAD0 No SISTEMA uNICo np seúop - sus/sp, coM RECURSo DE ExcESSo DEARRECADAÇÃo, opcoRRENTE DE DorAÇÃo Naó-õoNrpüpr.nDA No 9RÇAMENT9 yTGENTE, e oÁourRAS pRovrnÊNcms

As l8 horas e 35 minutos do dia 27 de novembro de 2023, reuniram-se na sala dereuniões da câmara Municipal de Araçoiaba da serrd, os integrantes das comissões acima apontadas, acompanhados doSecretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo apresença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das respectivascompetências, entendem,-por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão e votação do presente projeto
de Lei, acompanhando o parecer Contábil aé n" OtZtZZ.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação aoExmo' Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o"projeto de Lei n" 0122123,na pauta daSessão Ordinríria.

Nada mais a ser
presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serr4

velra
Presidente da C.F e Relator da C.C.J.RF.

Manoel Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

discutido, o Senhor Presidente enceÍrou os trabalhos, lawando-se a

Rolim
da C.C.J.RF

de2023

Maria
Presidente da

Relator da

ffi'(w-,,t.7rt

e da C.F.O.A.

da C.O.SP.C.T

de Oliveira
Relator da C.E.S.AS.

Santos
Relator da

Felipe

T

Membro da C.E.S.AS. e da C.O.Sp.C.T

Secretário

Protocoio

DA§ÉRftÀ

3

",.,Ç*#1*$uascimenro

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

de Oliveira
Presidente da C.F e Relator da C.C.J.RF.

Manoel Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

Maria creidimar Ê*HiÁ"r,o
Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

Fone: 0f5-3281-16f3

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

da C.O.SP.C.T.

Oliveira

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@cam aradearacoiabadaserra.sp. gov. br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/000r-0r

0BJETO: PROJETO DE LEI N" 0t22/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - DISPÕE SOBRE
A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 5OO.OOO,OO,

ORIUNDOS DE TRANSFENÉNCIES VOLTINTÁRIAS PARA O CUSTEIO ESTADUAL
coNFoRME RESOLUÇÃO SS N" 138, DE 17 DE OUTUBRO DO CORRENTE EXERCÍCIO,
PARA FORTALECER AS AÇÕES E SERVTÇOS DE ASSISTÊNCTA À SAUDE DAS
COMUNIDADES, EM CONSONÂNCIA AO PROGRAMA O93O _ ATENDIMENTO INTEGRAL E
DESCENTRALIZADO NO SISTEMA TINICO DE SAUDE _ SUS/SP, COM RECURSO DE
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, DECORRENTE DE DOTAÇÃO NÃO CONTEMPLADA NO
ORÇAMENTO VTGENTE) E OÁ OUrnaS PROVTDÊNCIaS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação, discussão e votação
do presente do Projeto de Lei n'0122123, acompanhando o Parecer Contabil den" 082/23.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão final
a cargo do Douto Plenrário

Araçoiaba da Serra, de2023.

Ro
da C.C.J.RF.

Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T

Relator

Leandro Augusto Santos

"6,«/,gtGÇ^qz

Relator da C.O.SP.C.T.

Relator da C.E.S.AS